Diário Oficial Eletrônico  n. 10.210 2 de julho de 2020 Página 89

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SED N. 1.798, DE 30 DE JUNHO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
previstas no artigo 3º do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de 2017, e delegadas conforme a Resolução “P”
SED n. 137, de 15 de janeiro de 2019, resolve:

CONCEDER licença para trato de interesse particular à servidora GILMA APARECIDA AVILA
DA SILVA BALBE, matrícula n. 82118021, ocupante do cargo de Professor, do Quadro Permanente de Pessoal do
Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, no município de Campo Grande, por
um período de 03 (três) anos, em prorrogação, sem ônus para o órgão de origem, com fulcro no art. 154, da Lei
n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, com redação dada pela Lei n. 2.599, de 26 de dezembro de 2002, sendo que
compete à servidora o recolhimento das contribuições previdenciárias, nos termos do art. 6o e art. 28 da Lei n.
3.150, de 22 de dezembro de 2005, com validade a contar de 2 de maio de 2020 (Processo n. 29/216578/2017
– C.I. N. 209/CODIF/SED/2020).

CAMPO GRANDE/MS, 30 DE JUNHO DE 2020.

EDIO ANTONIO RESENDE DE CASTRO
Secretário Adjunto de Estado de Educação

Secretaria de Estado de Saúde

RESOLUÇÃO “P” SES N. 285, DE 17 DE JUNHO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, considerando o art. 67 da Lei
n. 8.666/1993, resolve:

DESIGNAR o servidor relacionado abaixo para função de FISCAL do Contrato n. 230/2020 - Processo n.
27/001.441/2020, objetivando a aquisição de máscara de tecido semifacial, silcada e embalada individualmente,
para atender às necessidades da Secretaria de Estado de Saúde - SES/MS, a contar da data de assinatura do
Contrato:

FISCAL DO CONTRATO
RICARDO AIRTON BONAFÉ Matrícula n. 430782024

Geraldo Resende Pereira
Secretário de Estado de Saúde

DESPACHO DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE
Processo: 27/000801/2020
Interessado: NIVALDO DA SILVA BISPO, matrícula 18784021
Assunto: Abono de Permanência
Decisão: Indefiro o pedido, com base no PARECER JURÍDICO ATE/SES/MS Nº 985/2020

CAMPO GRANDE - MS, 15 de junho de 2020.

GERALDO RESENDE PEREIRA
Secretário de Estado de Saúde

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 294 de 29 de junho de 2020.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, previstas no artigo 3º, inciso IX, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram
delegadas conforme Resolução “P”/SEJUSP/MS nº 024 de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:

Conceder LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, aos servidores constantes no anexo a esta
Resolução, pertencentes ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, de acordo com o artigo 114 da
Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005.

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.210 2 de julho de 2020 Página 90

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande, 29 de junho de 2020.

                                       ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 294 de 29 de junho de 2020.
Matrícula Nome Cargo Dias Processo Período P

129894023 ADRIANA GODOY FERREIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 12/05/20 A

10/06/20 N

56244023 ALACIR DONIZETTI TOLFO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 31/200051/20 21/06/20 A

19/08/20 S

94960023 ALESSANDRA AGUILERA MARCELO
SA

PERITO
PAPILOSCOPISTA 14 31/401382/20 27/05/20 A

09/06/20 N

14889023 ALYNE DOS REIS EVANGELISTA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 15 31/200051/20 18/05/20 A

01/06/20 N

112082022 ANA CARLA FERREIRA
SABACIANSKIS

PERITO
PAPILOSCOPISTA 30 31/401382/20 23/04/20 A

22/05/20 N

97065023 ANA CAROLINE DOS SANTOS
SILVA

AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 60 31/401382/20 16/05/20 A

14/07/20 N

426432021 ANA LUIZA SANTANA PERITO
PAPILOSCOPISTA 05 31/401382/20 25/05/20 A

29/05/20 N

97567027 AREOVALDO ANTONIO RAMOS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 05 31/200051/20 27/05/20 A

31/05/20 N

99085023 BABINGTON ROBERTO VIEIRA DA
COSTA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/200051/20 19/06/20 A

25/06/20 N

432019022 BRUNO RICARDO MENCK AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 14 31/200051/20 11/05/20 A

24/05/20 N

128165023 CARLOS PETERSON CALVES
MENDES

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 01/06/20 A

30/06/20 N

132028023 CAROLINA MUNIZ DO CARMO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 03 31/200051/20 17/05/20 A

19/05/20 N

132028023 CAROLINA MUNIZ DO CARMO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 03 31/200051/20 25/05/20 A

27/05/20 S

110433023 CAROLINA SANT ANNA NETTO
NEMOTO DA SILVA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 15/05/20 A

13/06/20 S

89123023 CELSO FERNANDO MOREIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 13/05/20 A

11/06/20 S

69118023 CLAUDIA QUEIROZ DE MENDONÇA
MELGAREJO

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 27/05/20 A

25/06/20 S

27273023 CLESIANE FECHIO NUNES MAIA
VALENTE

AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 07 31/401382/20 09/05/20 A

15/05/20 N

424141022 CRISLAINE MARTINES LOPES LIMA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 15 31/200051/20 20/05/20 A

03/06/20 N

123428024 CRISTIAN EDUARDO BENITES
DUARTE

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 14 31/200051/20 28/05/20 A

10/06/20 N

117941023 DALTON MESSIAS GONDA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 25 31/200051/20 07/05/20 A

31/05/20 S

114426023 DANIELLA MATOS SANTANA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 14 31/200051/20 30/04/20 A

13/05/20 N

102327022 DANILO ESPINDOLA DA CUNHA AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 60 31/401382/20 20/04/20 A

18/06/20 S

432064022 DANYELLE LUIZE DA SILVA
SANTOS VELASCO FRANCA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 05/06/20 A

04/07/20 S

70947024 DOUGLAS BRITEZ GODOY PERITO OFICIAL
FORENSE 60 31/401382/20 30/04/20 A

28/06/20 N

104451023 EDNA ANACLETO PINHEIRO
JELEZNHAK

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/200051/20 25/05/20 A

31/05/20 N

114082023 EDSON APARECIDO DA SILVA
SOARES

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 03 31/200051/20 12/05/20 A

14/05/20 N

432124022 ELIANE SOLANGE SOARES DA
SILVA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 14 31/200051/20 26/05/20 A

08/06/20 N

426293022 EMMERSON JOSE DELMIRO LOPES
DE SOUZA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 29/05/20 A

27/06/20 N

107802022 EUGENIA VIEIRA LEITE GONDO PERITO
PAPILOSCOPISTA 15 31/401382/20 07/05/20 A

05/06/20 N

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.210 2 de julho de 2020 Página 91

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

129003023 FABIANA ROSA LINO ANTUNES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 03/06/20 A

02/07/20 N

36797023 FABIANO VILERA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 31/200051/20 29/04/20 A

27/06/20 S

424405022 FABIO LOPES MEDEIROS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 31/200051/20 17/05/20 A

15/07/20 S

121707024 FAGNER PAREDES GOMES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 15 31/200051/20 11/05/20 A

25/05/20 N

96872023 GEORGES LEMOS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 18/05/20 A

16/06/20 S

115485024 GILBERTO ARTERO RAMOS FILHO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 08/05/20 A

06/06/20 S

99055025 GISELE SIMAO CARDOZO PERITO
PAPILOSCOPISTA 59 31/401382/20 30/03/20 A

27/05/20 S

99055025 GISELE SIMAO CARDOZO PERITO
PAPILOSCOPISTA 32 31/401382/20 28/05/20 A

28/06/20 N

126182023 GREGÓRIO COSME NAVARROS DE
SOUZA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 08/05/20 A

06/06/20 S

126182023 GREGÓRIO COSME NAVARROS DE
SOUZA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 07/06/20 A

06/07/20 S

316960022 HEITOR PESTANA BRANDÃO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/200051/20 18/06/20 A

24/06/20 N

74850023 HUGO CESAR BENITES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 15 31/200051/20 26/05/20 A

09/06/20 N

74850023 HUGO CESAR BENITES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 12/06/20 A

11/07/20 S

111750025 ISAAC ALBERTO ALCARAZ SORIO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/200051/20 18/06/20 A

24/06/20 N

125621023 JACQUELINE BARBOSA DE
OLIVEIRA INSAURALE

PERITO OFICIAL
FORENSE 45 31/401382/20 06/04/20 A

20/05/20 S

110053023 JEFERSON BORGES DOS SANTOS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 05/05/20 A

03/06/20 N

110053023 JEFERSON BORGES DOS SANTOS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 04/06/20 A

03/07/20 S

426354022 JEFERSON DOS SANTOS
FIGUEIREDO

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 05 31/200051/20 01/06/20 A

05/06/20 N

114981023 JEFERSON DUARTE FARIAS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 31/200051/20 24/05/20 A

22/07/20 S

424287022 JENIFH DE SOUZA ANDRADE AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 14 31/200051/20 18/05/20 A

31/05/20 N

126367023 JOÃO EDUARDO BORGES
BENEVENUTO

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 15 31/200051/20 18/05/20 A

01/06/20 N

126367023 JOÃO EDUARDO BORGES
BENEVENUTO

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 90 31/200051/20 02/06/20 A

30/08/20 S

122649024 JOEL DE SOUZA MELO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 04/04/20 A

03/05/20 S

122649024 JOEL DE SOUZA MELO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 40 31/200051/20 04/05/20 A

12/06/20 S

75896024 JOSE CARLOS CARNEIRO DE
ALMEIDA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 31/200051/20 11/05/20 A

09/07/20 N

424279022 JUDITE BERTULINO NE AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 18/05/20 A

16/06/20 N

432233022 JULIANO MARTINS BRAGA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 14 31/200051/20 30/05/20 A

12/06/20 N

75296023 JUNIOR CEZAR NAVARRO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 31 31/200051/20 29/04/20 A

29/05/20 S

75296023 JUNIOR CEZAR NAVARRO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 30/05/20 A

26/06/20 S

432197022 KAREM SABRINA MATICK
MARTINELLE

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 14 31/200051/20 26/05/20 A

08/06/20 N

432358021 KHADYNE ALVES DE ALMEIDA
GODOY

PERITO
PAPILOSCOPISTA 30 31/401382/20 15/05/20 A

13/06/20 N

97797023 LEONARDO BRITES JUNIOR AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 05/05/20 A

03/06/20 N

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.210 2 de julho de 2020 Página 92

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

113771022 LIENE PENITENTE DEBONI PERITO
PAPILOSCOPISTA 15 31/401382/20 30/04/20 A

14/05/20 N

113771022 LIENE PENITENTE DEBONI PERITO
PAPILOSCOPISTA 15 31/401382/20 19/05/20 A

02/06/20 S

82173024 LOIVACI HAVERROTH AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 21/05/20 A

19/06/20 N

130476023 LUCAS MARCELINO DE ALCANTARA
OLIVEIRA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 06/05/20 A

04/06/20 N

130476023 LUCAS MARCELINO DE ALCANTARA
OLIVEIRA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 05/06/20 A

04/07/20 S

115494024 LUCIANGELA MARTINS MEDINA
NISHIMURA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 27/05/20 A

25/06/20 N

97663023 LUIZ HENRIQUE DE SOUSA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 14 31/200051/20 06/06/20 A

19/06/20 N

121037022 MARA ROBERTA DE LIMA ARRUDA PERITO
PAPILOSCOPISTA 30 31/401382/20 19/05/20 A

17/06/20 N

98301023 MARCELO FERREIRA CAVALCANTE AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 31/200051/20 10/05/20 A

19/05/20 N

98301023 MARCELO FERREIRA CAVALCANTE AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 15 31/200051/20 20/05/20 A

03/06/20 S

98301023 MARCELO FERREIRA CAVALCANTE AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/200051/20 05/06/20 A

11/06/20 S

83987023 MARCILIO DE OLIVEIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 31/200051/20 25/05/20 A

03/06/20 N

67505025 MARCIO ALEXANDRE DA SILVA
GUALBERTO

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 07/05/20 A

05/06/20 S

67505025 MARCIO ALEXANDRE DA SILVA
GUALBERTO

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 06/06/20 A

05/07/20 S

89325022 MARCO AURÉLIO JACINTHO SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 31/200051/20 18/06/20 A

27/06/20 N

89094024 MARCOS EMERSON SOARES
ADOMAITIS

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 14 31/200051/20 18/05/20 A

31/05/20 N

126350022 MARIA ESTER JARDIM ROSSONI AGENTE DE POLÍCIA C
IENTÍFICA 19 31/401382/20 09/04/20 A

27/04/20 N

89570022 MARLENE DE OLIVEIRA SOARES PERITO OFICIAL
FORENSE 07 31/401382/20 25/05/20 A

31/05/20 N

89570022 MARLENE DE OLIVEIRA SOARES PERITO OFICIAL
FORENSE 05 31/401382/20 01/06/20 A

05/06/20 S

116861022 MONICA FELIX ANDRADE
NASCIMENTO DE OLIVEIRA

PERITO
PAPILOSCOPISTA 30 31/401382/20 26/05/20 A

24/06/20 N

357919022 NATALIA SCARABELO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 14 31/200051/20 01/05/20 A

14/05/20 N

131425023 OLGA NARA FREMIOT LOPES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 15/05/20 A

13/06/20 S

54513022 PAULO HENRIQUE MALHEIROS
BERIGO

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 15 31/200051/20 26/05/20 A

09/06/20 N

54513022 PAULO HENRIQUE MALHEIROS
BERIGO

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 13 31/200051/20 16/06/20 A

28/06/20 N

47669022 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA PERITO OFICIAL
FORENSE 60 31/401382/20 17/04/20 A

15/06/20 N

82913024 PAULO TARCIDIO FLORES DE
OLIVEIRA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 28/05/20 A

26/06/20 S

424455022 PRISCILA MONTEIRO RIBEIRO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 15 31/200051/20 11/05/20 A

25/05/20 N

424455022 PRISCILA MONTEIRO RIBEIRO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 26/05/20 A

24/06/20 N

424473022 RAFAEL GRANDINE SALLES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 31/200051/20 10/05/20 A

08/07/20 S

424103021 RAFAELA FLORES DOS SANTOS PERITO OFICIAL
FORENSE 05 31/401382/20 27/05/20 A

31/05/20 N

116612022 RAFFAELA OLIVEIRA DA SILVA PERITO
PAPILOSCOPISTA 30 31/401382/20 06/05/20 A

04/06/20 S

424417022 RANIERE FERREIRA DE NOVAES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 15 31/200051/20 22/05/20 A

05/06/20 N

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.210 2 de julho de 2020 Página 93

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

93637023 ROGERIO INSFRAN OCAMPOS PERITO OFICIAL
FORENSE 15 31/401382/20 27/04/20 A

11/05/20 N

93637023 ROGERIO INSFRAN OCAMPOS PERITO OFICIAL
FORENSE 20 31/401382/20 12/05/20 A

31/05/20 S

426470023 SERGIO GARUTTI JUNIOR AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/200051/20 16/06/20 A

22/06/20 N

118044024 SILVANA JORGE DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 11 31/200051/20 12/05/20 A

22/05/20 S

76029024 SOLANGE BEATRIZ JARA VIEIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 01/04/20 A

30/04/20 S

76029024 SOLANGE BEATRIZ JARA VIEIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 28 31/200051/20 25/05/20 A

21/06/20 N

80911023 UBIRACY DANTAS DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 11/05/20 A

09/06/20 N

80911023 UBIRACY DANTAS DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 31/200051/20 10/06/20 A

19/06/20 S

130786023 VALDIR GABRIEL MARTINS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 31/200051/20 07/05/20 A

05/07/20 S

27861022 VALMOR GARCIA DE OLIVEIRA PERITO OFICIAL
FORENSE 60 31/401382/20 20/04/20 A

18/06/20 S

126886022 VANESSA CANTON DIAS VIEIRA PERITO
PAPILOSCOPISTA 30 31/401382/20 21/04/20 A

20/05/20 N

110045023 VANIA ASSUNÇÃO DA ROCHA DE
ARRUDA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 05 31/200051/20 14/05/20 A

18/05/20 S

110045023 VANIA ASSUNÇÃO DA ROCHA DE
ARRUDA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 15 31/200051/20 29/05/20 A

12/06/20 S

110045023 VANIA ASSUNÇÃO DA ROCHA DE
ARRUDA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 13/06/20 A

12/07/20 S

424445022 VERIDIANA DA SILVA MURARO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/200051/20 29/05/20 A

27/06/20 N

120404022 VICENTE GONZALEZ BERMEJO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 14 31/200051/20 01/06/20 A

14/06/20 N

40708022 VICENTE LUIS BACELAR BARROS AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 30 31/401382/20 10/05/20 A

08/06/20 S

APOSTILA DO SECRETÁRIO-ADJUNTO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

Na RESOLUÇÃO “P” /SEJUSP/MS/Nº 209 de 6 de maio de 2020, publicado no Diário Oficial nº 10.168, de 13
de maio de 2020, que concedeu Licença para Tratamento de Saúde na parte referente a servidora DANIELLA
MATOS SANTANA, matrícula nº 114426023, ocupante do cargo de Agente de Polícia Judiciária, foi feita a
seguinte apostila em razão da retificação do Boletim nº 133152 (Processo nº 31/200051/2020):

ONDE CONSTA: “... de 30/05/20 a 12/06/20. ”

PASSE A CONSTAR: “... de 30/04/20 a 13/05/20. ”

Campo Grande, 29 de junho de 2020.

                                         ARY CARLOS BARBOSA
                Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

Corpo de Bombeiros Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” CBMMS/DP-1 N. 118, DE 24 DE JUNHO DE 2020.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições que lhe conferem o inciso II do art. 8º da Lei Complementar n. 188, de 3 de abril de 2014
e os incisos I e II do artigo 8º do Decreto n. 5.698, de 21 de novembro de 1990 c/c Art. 11 da Lei Complementar
n. 053, de 30 de agosto de 1990, resolve:

INCLUIR nas fileiras do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato Grosso do Sul, na categoria de
Aluno-Oficial do Quadro Especialista (QOEBM), LAÍS DE ALMEIDA RICCI XAVIER, filha de Jânio Genil Ricci e
de Thaís Araújo de Almeida, a contar de 15 de junho de 2020, ficando ainda na dependência do resultado da
investigação social.